

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO "TRANSMILENIO S.A." EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 31 DICIEMBRE DE 2017.										
Nombre Rubro	Ppto. Inicial	Modificaciones		Ppto. Definitivo	Total Recaudos		Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar	Reconoc. Ingresos	Recaudo Acumulado
		Mes	Acumulados		Mes	Acumulados				
DISPONIBILIDAD INICIAL	717.113.899.000,00	0,00	-204.436.107.507,00	512.677.791.493,00	0,00	512.677.791.493,00	100,00%	0,00	0,00	512.677.791.493,00
CONVENIO NACION- DISTRITO SISTEMA TRASMILENIO	635.258.232.697,00	0,00	-189.080.122.771,00	446.178.109.926,00	0,00	446.178.109.926,00	100,00%	0,00	0,00	446.178.109.926,00
TRANSMILENIO S.A	81.855.666.303,00	0,00	-15.355.984.736,00	66.499.681.567,00	0,00	66.499.681.567,00	100,00%	0,00	0,00	66.499.681.567,00
INGRESOS	2.652.403.749.000,00	-563.179.526.631,00	-1.333.439.228.556,00	1.318.964.520.444,00	192.247.049.397,79	1.442.608.077.512,97	109,37%	-123.643.557.068,97	160.000.000.000,00	1.442.608.077.512,97
INGRESOS CORRIENTES	161.175.749.000,00	-30.000.000.000,00	21.600.000.000,00	182.775.749.000,00	16.965.272.432,04	187.243.378.838,23	102,44%	-4.467.629.838,23	0,00	187.243.378.838,23
INGRESOS DE EXPLOTACION	161.175.749.000,00	-30.000.000.000,00	-30.000.000.000,00	131.175.749.000,00	13.541.839.785,04	135.819.273.679,23	103,54%	-4.643.524.679,23	0,00	135.819.273.679,23
PARTICIPACIONES	150.202.519.111,00	-30.000.000.000,00	-30.000.000.000,00	120.202.519.111,00	10.479.944.161,00	121.628.779.852,00	101,19%	-1.426.260.741,00	0,00	121.628.779.852,00
PARTICIPACIONES (4%)	132.072.866.811,00	-26.771.530.820,00	-26.771.530.820,00	105.301.335.991,00	9.301.419.422,00	106.896.276.340,00	101,51%	-1.594.940.349,00	0,00	106.896.276.340,00
PARTICIPACIONES (3.53%)	13.479.148.851,00	-2.212.724.457,00	-2.212.724.457,00	11.266.424.394,00	877.265.330,00	11.032.495.619,00	97,92%	233.928.775,00	0,00	11.032.495.619,00
VINCULACION NUEVA FLOTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	910.800,00	0,00%	-910.800,00	0,00	910.800,00
MULTAS	0,00	66.142.599,00	66.142.599,00	66.142.599,00	13.950.808,00	110.717.330,00	167,39%	-44.574.731,00	0,00	110.717.330,00
PARTICIPACIONES (2,5%)	4.650.503.449,00	-1.081.887.322,00	-1.081.887.322,00	3.568.616.127,00	287.308.601,00	3.588.379.763,00	100,55%	-19.763.636,00	0,00	3.588.379.763,00
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	10.973.229.889,00	0,00	0,00	10.973.229.889,00	3.061.895.624,04	14.190.493.827,23	129,32%	-3.217.263.938,23	0,00	14.190.493.827,23
OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	51.600.000.000,00	51.600.000.000,00	3.423.432.647,00	51.424.105.159,00	99,66%	175.894.841,00	0,00	51.424.105.159,00
CONVENIO SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD.	0,00	0,00	50.000.000.000,00	50.000.000.000,00	3.423.432.647,00	49.824.105.159,00	99,65%	175.894.841,00	0,00	49.824.105.159,00
CONVENIO SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR	0,00	0,00	1.600.000.000,00	1.600.000.000,00	0,00	1.600.000.000,00	100,00%	0,00	0,00	1.600.000.000,00
TRANSFERENCIAS	2.394.228.000.000,00	-533.179.526.631,00	-1.355.039.228.556,00	1.039.188.771.444,00	149.301.000.000,00	879.188.771.444,00	84,60%	160.000.000.000,00	160.000.000.000,00	879.188.771.444,00
NACION	85.001.000.000,00	0,00	-178.130,00	85.000.821.870,00	0,00	85.000.821.870,00	100,00%	0,00	0,00	85.000.821.870,00
NACION (VIGENCIA ANTERIOR)	85.001.000.000,00	0,00	-178.130,00	85.000.821.870,00	0,00	85.000.821.870,00	100,00%	0,00	0,00	85.000.821.870,00
ADMINISTRACION CENTRAL	2.309.227.000.000,00	-533.179.526.631,00	-1.355.039.050.426,00	954.187.949.574,00	149.301.000.000,00	794.187.949.574,00	83,23%	160.000.000.000,00	160.000.000.000,00	794.187.949.574,00
ADMINISTRACION CENTRAL (FONDO DE CONTINGENCIAS)	645.227.000.000,00	0,00	138.000.000.000,00	783.227.000.000,00	149.301.000.000,00	783.227.000.000,00	100,00%	0,00	0,00	783.227.000.000,00
ADMINISTRACION CENTRAL (VIGENCIA ACTUAL)	1.664.000.000.000,00	-533.179.526.631,00	-1.493.039.050.426,00	170.960.949.574,00	0,00	10.960.949.574,00	6,41%	160.000.000.000,00	160.000.000.000,00	10.960.949.574,00
RECURSOS DE CAPITAL	97.000.000.000,00	0,00	0,00	97.000.000.000,00	25.980.776.965,75	376.175.927.230,74	387,81%	-279.175.927.230,74	0,00	376.175.927.230,74
RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	3.030.795.269,75	29.324.651.250,72	#####	-27.324.651.250,72	0,00	29.324.651.250,72
OTROS RECURSOS DE CAPITAL	95.000.000.000,00	0,00	0,00	95.000.000.000,00	22.949.981.696,00	346.851.275.980,02	365,11%	-251.851.275.980,02	0,00	346.851.275.980,02
Total Ingresos	3.369.517.648.000,00	-563.179.526.631,00	-1.537.875.336.063,00	1.831.642.311.937,00	192.247.049.397,79	1.955.285.869.005,97	106,75%	-123.643.557.068,97	160.000.000.000,00	1.955.285.869.005,97